

Handläggare
Anna Löfvall
Telefon: 0850809780

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2020-04-23

Projektbidrag till lokala föreningar och organisationer år 2020

Förslag till beslut

Projektbidrag till lokala föreningar beviljas enligt nedanstående;

- PRO Norrmalm 16 600 kronor
- SPF Seniorerna Norrmalm 11 500 kronor
- Yrkestrubadurerna 20 000 kronor
- Öppna teatern 74 400 kronor
- Äldrekontakt 38 400 kronor

Sammanfattning

I enlighet med stadsdelsnämndens rutin för bidragsgivning kan projektbidrag beviljas till föreningar och frivilliga organisationer som, på lokal nivå, bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet för boende inom stadsdelsområdet. Det finns ett bidrag att söka. Ansökan kan göras vid två tillfällen under året, 1 mars och 15 augusti.

Sammanlagt har sju ansökningar om projektbidrag kommit in. Beslut om bidrag upp till 10 000 kronor fattas av stadsdelsdirektören och rapporteras löpande till nämnden.

För år 2020 har nämnden avsatt 250 000 kronor för dessa ändamål. Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden i detta ärende beviljar bidrag med 160 900 kronor. Om föreslagna bidrag beslutas har nämnden 71 290 kronor kvar att fördela under året.

Tidigare har bidrag till PRO Norrmalm på 9 150 kronor för sommaraktiviteter och 8 660 kronor för studiebesök beviljats enligt delegation och utbetalats.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan bevilja projektbidrag till föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet. Bidrag kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar. Bidrag beviljas inte för ren hobby- eller fritidsverksamhet för vuxna.

Stadsdelsnämnden kan endast bevilja bidrag till föreningar och organisationer som bedriver verksamhet på lokal nivå riktad till boende inom stadsdelsområdet. För att komma ifråga för bidragsgivning ska föreningen eller organisationen arbeta i överensstämmelse med demokratiska värden och vara ideellt inriktad. Bidrag ska avse ett avgränsat projekt eller särskild insats, begränsat till tiden tolv månader från projektstart.

Vid projektets slut skickas en redovisning in till förvaltningen där uppnådda mål redovisas samt kostnader för projektet.

Ansökan kan göras vid två tillfällen under året, 1 mars och 15 augusti. Beslut om bidrag upp till 10 000 kronor beslutas av stadsdelsdirektören och rapporteras löpande till nämnden.

För år 2020 har nämnden avsatt 250 000 kronor för bidrag till lokala föreningar och organisationer.

I detta ärende redovisas fem ansökningar. Två ansökningar har tidigare beviljats av stadsdelsdirektören och projektbidrag har utbetalats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldreavdelningen och socialtjänstavdelningen.

Ärendet

Nedan följer en kortfattad beskrivning av den verksamhet som bedrivs av de föreningar/organisationer som inkommit med ansökan till äldreavdelningen och socialtjänstavdelningen den 1 mars 2020.

PRO Norrmalm

PRO ska verka för sammanhållning och stöd mellan olika pensionärsgenerationer och för gemenskap mellan medlemmar.

Föreningen försöker hitta avgiftsfria aktiviteter då ett stort antal medlemmar annars inte skulle ha möjlighet att delta.

PRO Norrmalm bedriver en aktiv verksamhet med föreläsningar, museer- och studiebesök, informationsmöten och studiecirkel. Medlemmarna erbjuds även friskvård och utflykter. Föreningen är ett bra komplement till nämndens verksamhet och i ett av projekten vänder de sig även till icke medlemmar.

PRO Norrmalm har ansökt om bidrag till 2 olika projekt

- Resa med buss ner genom Sörmland till Bommersviks kurs- och konferensgård. De får en guddad tur av området och åter sedan en gemensam lunch. Föreningen står själva för en del av kostnaden och deltagarna för en del. Föreningen ansöker om ett bidrag på 11 500 kronor som ska täcka hyra av buss och guidning.
- ”Med hälsan i behåll” är ett tema som föreningen valt att satsa på under 2020. De har planerat in tre träffar där de bjuder in alla äldre på Norrmalm, inte bara medlemmar. Föreningen ansöker om ett bidrag på 5 100 kronor. Bidraget ska täcka föreläsararvoden och förtäring.

Förvaltningen föreslår ett bidrag på 16 600 kronor

SPF Seniorerna Norrmalm

SPF Seniorerna vänder sig till äldre som ännu inte eller i liten utsträckning är beroende av äldreomsorg. Föreningen bidrar till att värna och behålla det friska hos de äldre som är med i föreningen och ge dem ett bra livsinnehåll. De motverkar ensamhet och isolering och är ett bra komplement till nämndens verksamheter.

SPF Seniorerna Norrmalm ansöker om bidrag till sex olika projekt.

- Norrmalmsträffen, här ges medlemmar möjlighet att ta del av trevlig underhållning samt förtäring. Föreningen ansöker om 4 000 kronor för arvode till musikanter och lokalkostnad.
- Studiebesök. Fyra stycken studiebesök är planerade under våren. De ska besöka Dramaten, Rettigska Huset, Kungliga Hovstallet och KTH – konstvisning. Föreningen ansöker om 5 550 kronor till guidning och telefonpengar till gruppleddare.
- Lunchträff. Här ges möjlighet att träffas och äta tillsammans på ny restaurang i Hagastaden. Föreningen ansöker om 950 kronor till mat och telefonpengar till gruppleddare.

- Vår lunch, här äter medlemmar tillsammans på Gondolen. Föreningen ansöker om 3 500 kronor till mat.
- Promenader, varje vecka anordnar föreningen två promenadgrupper, en snabbare och en långsammare. Föreningen ansöker om 500 kronor för telefonpengar till gruppleddare
- ”Lär känna din stadsdel”.
Under våren anordnas träffar där information ges till nya och gamla medlemmar om vad stadsdelen har att erbjuda. Föreningen ansöker om 2 500 kronor till lokal och enklare förtäring.

Förvaltningen kan inte bevilja bidrag till enbart gemensamma luncher, det ses inte som en kulturell aktivitet. Då föreningen är en ideell organisation kan bidrag till gruppleddare inte heller beviljas. Förvaltningen föreslår ett bidrag på 11 500 kronor. Vilket innefattar tre projekt ”Norrmalsträffen”, guidekostnader för studiebesök och ”Lär känna din stadsdel”.

Yrkestrubadurernas Förening

YTF är en förening för yrkesverksamma visartister som har varit verksamma på Norrmalm genom Stockholms visfestival och under många år också Visor till Lunch, bägge evenemangen i Kungsträdgården. De arbetar ständigt med att lyfta fram nya unga artister inom viskonsten i Sverige och att hålla vistraditionen levande.

Visfestivalen i Kungsträdgården är ett gratisarrangemang och den arbetar aktivt med jämställdhet. Sedan 2010 har det varit lika många män som kvinnor både bakom och på scenen.

YTF ansöker om bidrag på 20 000 kronor till Stockholms Visfestival. Bidraget ska täcka delar av kostnaderna till reseersättning till artister, förtäring till medverkande i festivalen och produktionskostnader såsom produktion av hemsidan, PR och informationsmaterial. Kulturförvaltningen har stöttat med 13 800 kronor.

Förvaltningen förslår ett bidrag på 20 000 kronor.

Öppna teatern

Öppna teatern är en ideell förening där målsättningen är att med teaterns hjälp kunna inspirera till emotionella och intellektuella

aktiviteter hos alla människor. Verksamheten vänder sig till de grupper som inte själva har möjlighet att ta sig till scenerna, utan spelar på omsorgsboende och dagverksamheter. Under föreställningarna kommunicerar skådespelarna med publiken på ett personligt plan och är lyhörda för dagsformen hos åskådarna. Föreningen har fjorton olika repertoarer att erbjuda.

Under 2020 söker föreningen 74 400 kronor för sammanlagt 24 spelningar med en väl inrepeterad repertoar på sex olika verksamheter inom äldreomsorgen på Norrmalm. Teatergruppens mål med projektet är att inte ”bara” gå in och framför ett program utan de vill få publiken att delta med egna minnen och erfarenheter.

Vid uppföljning har det framkommit att Teatergruppen gör mycket bra intryck på de verksamheter de besöker och förvaltningen föreslår ett bidrag på 74 400 kronor

Äldrekontakt

Äldrekontakt är en volontärorganisation som vänder sig till pensionärer som har ett litet socialt nätverk och som har svårt att ta sig ut på egen hand. Frivilliga volontärer turas om att bjuda sex till åtta pensionärer till sitt hem på fika en gång i månaden. Andra volontärer fungerar som chaufförer till och från träffarna. Mellan träffarna har den volontär, som är gruppleddare, telefonkontakt med de som ingår i gruppen. Äldrekontakt har tre aktiva fikagrupper inom stadsdelsområdet. Föreningen har nu 54 medlemmar varav 28 är gäster och 29 är volontärer.

Organisationen har utökat sin verksamhet med telefonträffar. De sker varannan onsdag och de som anmält intresse rings upp via Skype för att delta i föreläsningen med efterföljande diskussion.

Projektbidrag på 38 400 har sökts för att stötta gruppleddare och volontärer och kunna driva fikagrupperna vidare under 2020 samt till del av kostnaden för att arrangera ”Alla äldres dag”.

Vid uppföljning visar det sig att fika träffarna är mycket uppskattade och viktiga kontakter knyts. Den hjälpande handen från dörr till dörr skapar en stor trygghet för de äldre.

Förvaltningen föreslår ett bidrag på 38 400 kronor.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att projektbidrag fördelas enligt nedanstående:

Projektbidrag 2020	Sökt bidrag	Tillstyrkt bidrag
PRO Norrmalm	16 600 kronor	16 600 kronor
SPF Seniorerna Norrmalm	17 000 kronor	11 500 kronor
Yrkestrubadurernas Förening	20 000 kronor	20 000 kronor
Öppna teatern	74 400 kronor	74 400 kronor
Äldrekontakt	38 400 kronor	38 400 kronor
SUMMA	165 800 kronor	160 900 kronor

Om föreslagna bidrag beslutas har nämnden 71 290 kronor kvar att fördela under året.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör

Helena Andersson
avdelningschef